

علی حسن حیدری

## تحولات فلسطین اشغالی صلح از جریان‌های افراطی

رژیم صهیونیستی در ماه‌های پایانی ۲۰۲۲ میلادی در شرایطی از بی ثباتی زنجیره‌ای قرار دارد که این وضعیت در تاریخ تأسیس این رژیم منحصر به فرد است. بحران زنجیره‌ای چند وجهی، ابیدمی‌وار کل ساختار سیاسی و امنیتی این رژیم را تحت تأثیر قرار داده است. مهم‌ترین بحران این رژیم در شرایط کنونی، بحران سیاسی و امنیتی است. تغییر متوالی دولت‌ها، بی‌ثباتی در نظام مدیریت سیاسی و خیزش فلسطینیان در ابعاد سیاسی و نظامی‌شان دهنده آغاز چرخه‌ای از بی‌ثباتی پایدار در ساختارسیاسی رژیم است که در آینده نز نیک هم پایانی برای آن متصور نیست. در چهار سال گذشته بحران‌های سیاسی پیش رونده وضعیت حکمرانی در اراضی اشغالی را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. بر گزاری چهار دوره انتخابات پارلمانی در چهار سال گذشته و دست به دست شدن پست نخست‌وزیری مؤید روشن این بی‌ثباتی ساختاری نپایدانه شده در نظام سیاسی رژیم جعلی است.

از زمان تأسیس این رژیم تاکنون، ۲۵ دوره انتخابات کست بر گزار شده است که در بیست و چهارمین دوره انتخابات پارلمانی نیز مانند انتخابات اخیر حزب لیکود و راست گرایان حائز اکثریت کرسی‌ها شده بودند، اما بنیامین نتانیاهو در تشکیل کابینه تاکام ماند. در ادامه، کابینه ائتلافی «ا نفتالی بنت» و «بائیر لاپید» نیز تنها یک سال دوام آورد. پیروزی مجدد حزب راستگرای لیکود به رهبری نتانیاهو و متحدان رادیکال مذهبی‌اش درانتخابات جدید نیز تاکنون در شکل دادن به دولت ائتلافی تاکام مانده است. این موضوع نتیجه نپایدانه شدن اختلافات هویتی و رویکردی جریان‌های پیروز است تاخیر در تشکیل دولت جدید نیز ریشه در ماهیت متعارض جریان‌های عضو دولت ائتلافی آینده دارد. به تعبیر کارشناسان دولت جدید با توجه به تر کیب جریان‌های پیروز درانتخابات در صورت شکل‌گیری‌بیکی از افراطی‌ترین دولت تاریخ رژیم خواهد بود.

دولت جدید صهیونیستی ترکیبی از سه جریان افراطی ناسیونالیسم سکولار و دو جریان مذهبی رادیکال با رویکرد سیاسی و تگرش عقیدتی نژادپرستانه است؛ در کنار جریان سکولار راستگرای افراطی با محوریت حزب لیکود به رهبری نتانیاهو (خالق پروژه عادی‌سازی روابط با اعراب و حامی بر خورود سخت با جریان مقاومت و فلسطینیان)، جریان افراطی از تندوکس «یهودیان مذهبی» به رهبری «سرموچر»؛ «بن‌تارمین گوپر» و جریان «صهیونیسم مذهبی» به رهبری «موسیورچ»؛ از چهره‌های رادیکال که از مخالفان جدی صلح با اعراب و سازش با فلسطینیان هستند و به جد دنبال اخراج اعراب و فسطینیان از اراضی اشغالی و «کنست» هستند هر گونه توافقنامه‌های رژیم با اعراب و فلسطینیان را نامشروع و باطل می‌داند. این وضعیت می‌تواند آرایش سیاسی و امنیتی داخل فلسطین و منطقه را به شدت دستخوش تغییر کند.

ریشه بحران یوز بی‌ثباتی سیاسی و امنیتی در ساختار رژیم صهیونیستی را در سطح کلان باید در اندیشات مطالعات سیاسی و اقتصادی به‌ویژه در ارتباط با ساکنان اصلی فلسطین اشغالی از یکسوی وضعیت مغرط‌سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی این رژیم در پیش‌بینی، پیشگیری و مقابله با جریان‌های نوظهور آسوزی دیگر جست‌وجو کرد. اما دلایل عمده بی‌ثباتی در حکمرانی صهیونیست‌ها را باید در ساختار قانونی و عدم انتخاب نخست‌وزیر از طریق انتخابات مستقیم و پدیده تکرر احزاب جست‌وجو کرد؛ با وجود تکرر آرایش حزب و ائتلافی‌نمی‌تواند اکثریت آرا را در انتخابات به دست بیاورد و هر کاندیدایی که ۲۵ درصد آرا کسب کند، نخست‌وزیر خواهد شد تاآیا چرخش اکثر عمومی یهودیان به سمت جریان‌های افراطی که باعث شده وحدت مراجع تصمیم‌گیری دچار تشتت و دوگانگی شود. عامل سوم بنده موثری بحران‌های پیروز شکل‌دهنده به دولت ائتلافی است، بر تصاحب وزارت‌تخانه‌های کلیدی از جمله امنیت داخلی و وزارت جنگ تأکید دارد. بدلااخره ظهور جریان‌هاو جنبش‌های قدرتمند نوظهور فلسطینی وضعیت سیاسی و امنیتی جدیدی در پیش‌روی صهیونیست‌ها درنظام امنیتی ائتلافی‌نشان، نوز غزه، کرانه باختری و مناطق ۱۹۴۸ قرار داده است که در تاریخ پنج دهه اخیر بی سابقه بوده است. به‌ویژه شکل‌گیری جنبش‌های ان‌الاسود(بیشه‌شیرون) در کرانه باختری که چالش سیاسی و امنیتی پیچیده‌ای در پیش‌روی رژیم و شهرک نشینان مهاجر قرار داده است؛ شکل‌گیری سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی رژیم، پدیده «بیشه‌شیران» این پیام‌ر در ذهن متبادر می‌کند که حفظ سرزمین‌های فلسطینی برای همیشه ممکن نیست و حتی تشکیلات خودگردان فلسطین پس از عباس، دستخوش تغییرات بنیادین به نفع مقاومت خواهد شد؛ و افکار عمومی فلسطین (به دست رفتارهای عملگرانه‌سوق خواهد داد و باعث تغییر شکل هادیات و فرماندهی (مقاومت) و قوانین موجود بازی خواهد شد. و این به معنی تسلط جریان مقاومت از جنس حماس و جهاد بر مناطق کرانه باختری خواهد بود. طبق آرزوهای این سازمان‌ها حتی در صورت بر گزاری انتخابات جریان مقاومت پیروز میدان خواهد بود.

انتظا می‌رود با پیروزی جریان‌های افراطی در فلسطین اشغالی. علاوه بر داخلی فلسطین، منطقه نیز بیش از هر زمان دیگری آبینتن بی‌ثباتی و بحران‌های چندوجهی خواهند شد. شدت گرفتار فترات‌های نژادپرستی علیه اعراب و فلسطینیان، فراق درآه‌ها و توافقنامه‌های رژیم صهیونیستی با اعراب و فلسطینیان (پروژه عادی‌سازی، توافق دوجانبه دریایی (کارپش) با بیروت)، افزایش شهرک‌سازی و تشدید اخراج فلسطینیان از فلسطین به‌ویژه از کرانه باختری و حتی راه اندازی جنگ منطقه‌ای می‌تواند می‌تواند پیامدهای رآی کارآمدن جریان‌های افراطی در اسرائیل باشد. نکته نهایی اینکه دولت آینده صهیونیستی که در مقایسه با دولت‌های قبلی از میزان بالاتری از تنش و بی‌ثباتی سیاسی و امنیتی و بالطبع اقتصادی رویور خواهد بود. ممکن است برخی جلوییگری از فروپاشی دست به اقدامات پیش‌دستانه از نوع خودمختاری‌ها، جنگ‌های بیروپایدان گزاره‌ها که جنگ منطقه‌ای در دوران دولت جدید صهیونیستی محتمل خواهد بود به عنوان یکی از گزینه‌های جدی مدنظر داشت و کشورهای غربی، به‌ویژه در سوریه، لبنان و غزه باید آمادگی‌های لازم یک وضعیت جنگ را داشته باشند.

## خبر آخر

در کمیسیون امنیت ملی تصویب شد

### مأموریت سازمان اطلاعات قوه قضائیه

### برای مقابله با تهدید و تطمیع مقامات قضایی

در بررسی طرح تأسیس سازمان اطلاعات قوه قضائیه، پیشگیری و مقابله با تطمیع مقامات قضایی به عنوان مأموریت‌های این سازمان به تصویب اعضا رسید.

به گزارش ایرنا، ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در نشست روز یک‌شنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: این نشست به ادامه رسیدگی به طرح تأسیس سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه اختصاص داشت و نمایندگان قوه قضائیه، نهاد‌های امنیتی و مرکز پژوهش‌های مجلس با حضور در نشست نظرات کارشناسی خود را بیان کردند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: در جلسه امروز (دیروز) بند (خ) و (د) ماده اول این طرح به تصویب رسید که بر اساس مواد دصوب، پیشگیری و مقابله با اقدامات برای تهدید و تطمیع مقامات قضایی از مأموریت‌های سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: رسیدگی به این طرح در کمیسیون امنیت ملی در هفته‌های آینده ادامه خواهد داشت. کلیات طرح تأسیس سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه ۱۷ مهر به تصویب اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس رسیده بود.

## ۲ جوان

رحیم زاهدلی

## نقدی بر مواضع مغرضانه مدعیان اصلاح‌طلبی

# نگران هژمون امریکا شدید یا تمامیت ارضی ایران؟!



در ماجرای بیانیه مداخله‌جویانه چین و عربستان درباره سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و خصوصاً مالکیت جزایر سه گانه ایرانی خلیج فارس که البته بسا مواضع وزیر امور خارجه کشورمان و سپس احضار سفیر چین به وزارت امور خارجه همراه بود، بار دیگر مدعیان غرب‌باور اصلاحات را به تناقض‌گویی وادار کرده است. از یک سو خوشحال‌اند که این بیانیه مداخله‌جویانه می‌تواند به مستمسکی برای همهج به دولت و دستگاه سیاست خارجی در نگاه به شرق تبدیل شود و از سوی دیگر نگران‌اند که نظام تک‌قطبی به رهبری امریکا در حال فروپاشی است که حتی متحد منطقه‌ای امریکا یعنی عربستان سعودی را به این صرافت انداخته که از دل بکند و به چین گرایش پیدا کند.

مدعیان اصلاحات البته برای توجیه بار‌های خود، پشت‌منافع ملی پنهان شده و سپس نسخه «هوانزه منفی میان شرق و غرب، یعنی نه نگاه به شرق و روسی و نه به اروپا و امریکا» پاچ‌ندیم را تجویز می‌کنند. حال آنکه اساس سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران از ابتدای پیروزی بر «نه شرقی و نه غربی» بنا نهاده شده‌است، اما فراموش می‌کنند دولت‌های برآمده از آنها، در بزنگاه‌های تاریخی چگونگه در تناقض باسیاست دولت رئیسی را متهتم می‌کنند با گرایش به سمت چین و روسیه، قدرت توازن میان غرب و شرق را نقض کرده، استقلال و اقتدار ایران را مخدوش کرده و باید پاسخگو باشند، بهانه این اتهام را هم «فوق‌زدگی» ایران از بیوستن به پیمان‌اشگاهی اعلام می‌کنند،

### خبر

عضو هیئت رئیسه مجلس دربراه آتش زدن دفتر بسیج دانشگاه شریف توسط ناشناسان، گفت: پیروز ایسن اتفاقات زنگ خطری است، که دانشگاه را رفته‌رفته به نازل‌ترین سطح از کنشگری کسف میدان تبدیل می‌کند.

احمد نادری در گفت‌وگو با مهر، درباره به آتش کشیده شدن دفتر بسیج دانشگاه شریف توسط عده‌ای ناشناس، گفت: آنچه جمعه شب در دانشگاه شریف اتفاق افتاد را باید ادامه روندی بدانیم که من آن را «تودهای شدن دانشگاه» می‌شناسم، روندی که خطری جدی برای فضای علمی کشور به شمار می‌رود. نادری با تأکید بر اینکه دانشگاه محل فرهنگ والا و بازتولید آن است، تصریح کرد: اتفاقی که را چند ماه‌آخر شاهد هستیم این بوده که دانشگاه‌های کشور از حوزه فرهنگ والا خارج شده و به سمت تودهای شدن حرکت می‌کنند. فحش و نامرأه‌هایی که در دانشگاه شریف علیه مقامات، سران و ارکان نظام داده شد در راستای این روند است. با توجه به این مصادیق به نظر می‌رسد شاهد تودهای شدن دانشگاه‌ها هستیم. عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان

## پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۴

## نقدی بر مواضع مغرضانه مدعیان اصلاح‌طلبی

مناسبات عادی ندارند در همکاری راهبردی به سر برزند. حتی دولت‌ها می‌توانند در عین آنکه روابط استراتژیک با یکدیگر دارند، اختلافاتی نیز در برخی مواضع داشته‌باشند.

بیانیه چین و عربستان از سوی اصلاح‌طلبان به عنوان مهر ابطل بر روابط راهبردی تهران و پکن تلقی می‌شود، اما واقعیت آن است که این مسئله به معنای عدول از روابط راهبردی دو کشور نیست هر چند که برخی مواضع اتخاذ شده در این بیانیه با واکنش منفی دیپلماتیک جمهوری اسلامی نیز مواجه شده است و مقامات چینی نیز باید اشتباه صورت گرفته را اصلاح کنند. مقامات چینی به‌خوبی می‌دانند که ایران به عنوان کشوری مستقل در منطقه و به دلیل نقش ثبات‌آفرین خود در غرب آسیا غیر قابل جایگزین است و به همین دلیل روابط با تهران را معتمتم می‌شمارند. نه شاید به خاطر همین نقش ویژه ایران در منطقه است که چین با ایران از شرایط تحریم چه در حوزه خرید نفت از ایران، چه در مقابله با قطعنامه‌های غرب در شورای حکام علیه کشورمان و حتی بر گزاری رزمایش‌های نظامی مشترک، همراه بوده‌است.

دولت برآمده از اصلاحات طی هشت سال گذشته با پشت کردن به دوران گذار در نظام بین‌الملل عملاً راه را برای همکاری با کشورهای آسیایی و قدرت‌های نوظهور بسته بود. و همین راهبرد غرب‌نگرانه بود که در شرایط خروج امریکا از برجام توانست منافع ملی کشور را تهدید کند، چرا که کشورهای شرقی همچون چین به دلیل کنار گذاشته شدن از پرونده همکاری اقتصادی در بسیاری از زمینه‌ها از ایران اخراج شده بودند. این کارنامه به خوبی نشان می‌دهد که این جریان سیاسی به‌رغم ادعاهای خود در دانستن زبان دنیا دستاورد پایداری در این حوزه نداشته‌است.

**بازی در بازل تحویم**
جرائی اکنون با بازی‌های رسانه‌ای به دنبال تضعیف روابط اقتصادی و تخطئه نگاه به شرق است. روابط با کشورهایی که به ادعان طرفیف «دوستان دوران سختی» بودند، اما گویی نمی‌خواهند از این تجربه تلخ عبرت بگیرند.

حال آنکه سیاست خارجی دولت رئیسی، ضمن نفی هر گونه وابستگی به شرق و غرب هویتی، بر مبنای سیاست مدافعت حداکثری تنظیم شده‌است. حال که تحریب کنندگان این رابطه عزتمندانه خود را با ناخواسته در بازل طراحان تحریم بازی می‌کنند و قایل اتکا و عملیاتی دارند. ضمن اینکه باید به این نکته اساسی توجه داشت که در سیاست خارجی دو نوسان‌دهی وجود دارد و نه دشمنن‌دایمی و جمهوری اسلامی همواره نشان داده‌است که بر سر حکامیت ملی خود با هیچ کسی تعارف ندارد و هر کسی که بخواهد به هر بهانه‌ای به تمامیت ارضی کشور دست اندازی کند، با پاسخ قاطع ملت ایران مواجه خواهد شد. این مهم در جریان دفاع مقدس و جنگ تحمیلی به اثبات رسیده‌است. بنابراین از مودن ایران در این زمینه خطاست.

#### عضو هیئت رئیسه مجلس:

## کنشگری نازل زنگ خطری برای دانشگاه‌هاست

اینکه چنین روندی صدمات زیادی به دنبال خواهد داشت، بیان کرد: روندی که شاهدان سنجیمت خسونت کلومی را ترویج داد و سپس خسونت کلومی را به خسونت فیزیکل تبدیل کرد، آنچنان که در این مدت شاهد بروز درگیری‌های فیزیکی بودیم؛ اما در مرحله بعدی، از درگیری‌های فیزیکی هم عبور کرد و به فاز تریگیری فضای عمومی وارد شد و اینجا، نقطه اوج پروسه تودهای شدن دانشگاه‌ها است.

عضو کمیسیون آموزش مجلس و تحقیقات مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در چنین اتفاقاتی یک

### اخراج به خاطر انتقاد به اعتصاب اجباری

رنگ و بوی خداحافظی داشت: «سال ۹۷ وارد صیابده شدم و بهترین روزهای کاری خودم رو در مجموعه (فیلمبو، آپارات و…) تجربه کردم. برای تک‌تک رفقا ام آرزوی موفقیت می‌کنم.» این اتفاق موحی از اعتراض‌ها در میان اهل رسانه موجب شد. محمدضرا شهسپازی، طنزپرداز و مجری برنامه پاورقی شبکه ۲ نوشت: «شکوری، مدیر فیلمبو چنان وقیح شده که یکی از کارمنداوش روز فقط به خاطر انتقاد از صدانقلاب و اعتصابات سراسری اخراج می‌کنه. اگر ویوتیوب فیلتر نبود، آپارات بدل به گورستان ویدئوها می‌شد و اگر بستن سایت‌های فیلم‌مثل تاینی موزیز- نوید، وی‌اودی‌او فرصت رونق گرفتن پیدامنی کرد.»

در نهایت و پس از موج اعتراض اعلام شد که سمت او با تصمیم مدیران او گرفته شده. اما همکاری‌اش با فیلمبو ادامه خواهد داشت.

سال‌هاین جماعت جمهوری اسلامی را متهتم به اعمال سخنگیری‌های کاری و با عدم استخدام افرادی می‌کردند که به نحوی بانظم زاویه فکری داشتند. با این حال اکنون خود تبدیل به همان چیزی شدند که خود را منتقدان می‌نمایند و با یک انتقاد کوچک، سمت مدیریتی افراد را می‌گیرند.

سایت مشرق در این زمینه نکته جالبی نوشته‌است: «باید یادآوری کرد که در فرای برداری خیالی آشوبطلبان، مدیران صیابده در سرلیست‌نخستین افرادی هستند که باید به فکر گرفتن اقامت ویزونا باشند؛ اصلاً در حضور ویوتیوب، نت فلیکس و ایل‌تی‌وی، آیا فیلمبو و آپارات محلی از اعراب خواهند داشت؟»

## گزیده‌خبر

کارشناس مسائل آمریکا:

### غرب در حوزه حقوق بشر حرفی برای گفتن ندارد

کارشناس مسائل آمریکا با بیان اینکه کشورهای غربی به دلیل عملکرد آموزششان در جایگاهی نیستند که در حوزه حقوق بشر حرفی برای گفتن داشته باشند، گفت: غربی‌ها در حوزه تبلیغات توانمند هستند و واقعیت‌های دنیا را آنگونه که خوددشان می‌خواهند نشان می‌دهند.

فواد ایزدی در گفت‌وگو با ایرنا در تحلیل خود از دخالت کشورهای انگلیس و آلمان و امریکا در امور داخلی ایران و دامن زدن به اغتشاشات اظهار کرد: دشمنی کشورهای مانند امریکا و انگلیس موضوع جدیدی نیست و از کودتای ۲۸ مرداد سال ۳۲این دشمنی‌ها همواره وجود داشته‌است. درباره انگلیس که به سال‌های پیش از آن و دوره استعمار برمی‌گردد و امریکا هم همین وضعیت را دارد، وی افزود: در حال حاضر هم مشکل اصلی آنها این است که با همه ابزارهایی که در اختیار دارند، فشارهایی که وارد آورده و هزینه‌هایی که در این حوزه‌ها صرف کردند به اهدافشان نرسیدند، جمهوری اسلامی ایران نه تنها سرنگ نشده‌است بلکه در حال پیشرفت و رشد است. این کارشناس مسائل سیاسی و بین‌الملل افزود: لفاظی‌های برخی از مقامات غربی به نتیجه نرسیدن برنامه‌هایشان علیه ایران، آنها را به شدت عصبانی کرده که کاملاً قابل درک است. ایزدی گفت: مسیر حرکت کشور باید همین مسیر فعلی باشد به این معنی که باید مقاومت کرد و این مقاومت ادامه یابد زیرا با توجه به افول کشورهای غربی صورت مسئله خود به خود پاک می‌شود و این کشورها جایگاهی برای فشار بر جمهوری اسلامی ایران نخواهند داشت.

کارشناس مسائل امریکا دخالت در امور کشورها را خلاف قوانین بین‌المللی دانست و اظهار کرد: تهدید علیه کشورها خلاف منشور سازمان ملل متحد است و اینگونه اقدامات، اقدامات عادی نیست و کار‌های خلافی است که این کشورها انجام داده‌اند و تناقض هم در اقداماتشان کاملاً مشهود است. وی افزود: کشورهای غربی در جایگاهی نیستند که در حوزه حقوق بشر حرفی برای گفتن داشته باشند نه فقط به دلیل سابقه استعماری گذشته، بلکه به دلیل عملکرد امروز آنها. غربی‌ها در حوزه تبلیغات توانمند هستند و واقعیت‌های دنیا را آنگونه که خودشان می‌خواهند نشان می‌دهند و تناقضات را چندان آشکار نمی‌کنند.



سختگویی سپاه:

### سر‌دار قاسمی پرچمدار خدمت به ملت ایران و جبهه مقاومت بود

سختگویی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از سر‌دار رستم قاسمی به عنوان یکی از پرچمداران خدمت‌رسانی به ملت ایران و جبهه مقاومت نام برد

به گزارش اسپهنا نیوز : سردار سر تیتیب دوم پاسدار رمضان شریف، سنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه در گفت‌وگویی با قدردانی از حضور باشکوه اقتدار و آحاد مختلف مردم تهران، شخصیت‌ها و مقامات کشوری و لشکری در آیین تشییع و خاکسپاری سردار مهندس رستم قاسمی وزیر فقید سابق راه و شهرسازی و از فرماندهان دفاع مقدس و طلایه داران عرصه سازندگی و آبادانی کشور اعلام کرد: مراسم گرامی‌داشت سردار رستم قاسمی امروز (دوشنبه) از ساعت ۱۴:۳۰ تا ۱۶:۳۰ در مسجد پیامبر اعظم شهرک شهید خنجرانی تهران با حضور خانواده معظم شهید و مردم مؤمن و فهیم تهران و سخنرانی حجت الاسلام دکتر عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی قحبه در سپاه برگزار می‌شود.

وی کارنامه درخشان خدمات و عملکرد سردار قاسمی طی بیش از چهار دهه اخیر را برای نسل جوان امروز الهام‌بخش توصیف کرد و با تأکید بر اینکه ایشان در طول عمر خود لحظه‌ای برای پاسخ به نیازهای کشور و انقلاب در یغ نگره گفت: آنچه این روزها با نقش آفرینی‌های این سردار مخلص و بی‌ادعا در دفاع مقدس، جبهه مقاومت، قرار‌گاه سازندگی کهنابابا و خدمت در دولت جمهوری اسلامی ایران و سکنداری وزارت‌تخانه‌های نفت و راه و شهرسازی و به ویژه نقش آفرینی زبیه در دورن زند ترحیم‌ها و گمشایی در اقتصاد و معیشت مردم مورد ادعای همگان قرآز می‌گیرد نشان می‌دهد که بایستی از سردار قاسمی به عنوان یکی از پرچمداران بزرگ خدمت‌رسانی به ملت ایران و جبهه مقاومت اسلامی نام برد.

#### رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه تأکید کرد

### بر خورد قاطع با مسببان

### شهادت مولوی عبدالواحدریگی

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در پیامی شهادت مولوی عبدالواحد ریگی امام جمعه اهل سنت خاش را تسلیت گفت.

به گزارش ایسنا، در پیام تسلیت حجت‌الاسلام محمد جواد حاج علی اکبری به مناسبت ترور ناجوانمردانه و زبونانه عالم روشن‌شمیر و مجاهد، مولوی عبدالواحد ریگی امام جمعه محترم و محبوب اهل سنت خاش آمده‌است. آن روحانی مردمی و خیرخواه عمری در راه خدمت به مردم عزیز منطقه خاش و اعتلای وحدت مردم آن سامان گذراند. ایشان همواره در پیش‌دستان آرمان‌های اسلام و انقلاب اسلامی در تلاش بود و با تمام توان ندای وحدت را صلا داد و در این راه، تهدیدها و رنج‌ها را جان خرید و سرانجام جان بر سر این عهد و پیمان نهاد.

حاج علی اکبری اضافه کرد است: خاطره خوش اینجانب در آن جلسه به یادماندگی می‌نماد بصیرت انقلابی و روشن بینی آن روحانی برجسته بود اکنون به عنوان یک قصاب ماندگار و تصویر درخشان از حقیقت خواسته‌ها و مطالبات به حق مردم عبور و نجیب خطه سیستان و بلوچستان در چشم و دل مردم مامان‌دارگ شده‌است. بداندیشان دشمنان خارجی و عوامل مزدور داخلی را خواهد گرفت و آنان را در پیشگاه محکمه وجدان مردم، رسوا خواهد ساخت. دستگاه‌های امنیتی و نظامی و مردمی با تمام توان و وسرعت نسبت به شناسایی و محاکمه و بر خورد قاطع با مسببان و مباحران این حادثه درنداک اقدام خواهند کرد.